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Az érdem jutalma. 
Az Isten különösen szeret­

heti Jásztelek községét, hogy olyan 
kiváló, annyira érdemes vezető em­
bereket adott neki, aminőket mosta­
nában ünnepel a jászság. 

A pap, jegyző és tanító minden 
falu életében olyan tényezők, akik 
együttes munkával a lelki, szellemi, 
anyagi boldogulást biztosíthatják a 
község népének. Jásztelek ősz papja, 
kit a király az egri fökáptalan c. ka­
nonokjai közé emelt, 50 éves jubi­
leumot élt öreg kántortanitöjával 
együtt, hogy mit tettek testvérközsé-
günkben, azt már elmondták, ünne­
pelték mások és máskor s leírtuk 

mi is. 
Az elmúlt kedden aztán ünne­

pelhettük a szomszéd község köz­
igazgatási fejét, vezetőjét, Gumberth 
János főjegyzőt is, akit arait) érdem­
kereszttel díszített föl a legfelsőbb 
kegy. De nemes életéről, érdemes 
munkálkodásáról, egyéni kiválóságá­
ról s általánosan becsült voltáról 
mindennél ékesszólóbban beszél: az 
a tisztelet, az a szeretet, méltánylat 
és odaadó ragaszkodás, mellyel a 
jásztelki első emberek között a köz-
ség főjegyzője iránt is az egész v i ­
dék, jászok és idegenek viseltetnek. 

Valósággal ünnepi hangulatban 
úszott az akáclombos szép kis köz­
ség s a vármegye, a jászság s mesz-
sze vidékek ünneplő közönségével 
együtt örömmámorban fürödve tekin­
tett nemes büszkeséggel érdemekben 
ragyogó érdemrenddel dekorált nagy-
jaira. 

S az a jóságos, szerény ember, 
az a kedves magyar úr, aki a keddi 
ünnepeltetés középpontjában állott, 
meghatottsággal látta, látnia kellett, 
hogy érdemekben gazdag életének, 
eredményes munkálkodásának hango­
san beszélő tényei a tisztelet, a 

nagyrabecsülés, hála és szeretet olyan 
megnyilatkozását váltották ki lenn és 
fenn, melyek nemes lelkének kétség­
telenül jólesve a törékeny testben 
bizonyára megacélozták, föl üdítették 
a szellemet s az öntudat megelége­
désével, a jól teljesített kötelesség 
boldogító érzetével bearanyozták az 
érdemek emberének derűs öreg nap­
jait. 

Midőn mi a magunk részéről a 
legőszintébb elismerés, tisztelet és 
szeretet sugallta üdv kivánatunkat 
küldjük Jásztelek büszkeségeinek, a 
következőkben adjuk saját kiküldöt­
tünk alkalmi részletes jelentését: 

Zászlódiszben a község, melynek 
székháza bejáratán díszes diadalkapuva! 
van ellátva „Isten hozott" felirattal. 

Reggel 9 órakor hálaadó istentiszte­
let volt a templomban, melyet az ősz ka­
nonok plébános celebrált. A mise után 11 
órakor l község háza nagy tanácstermé­
ben a diszközgyíllés, melyen részt vett az 
egész környék előkelősége. lizek között 
volt: Puchlin Kázmér hevesi kanonok plé­
bános. Bárdos es Varga esperesek, Sípos, 
Erdős, dr Markovits, Kovács, Ficzek, Heb-
rony, plébánosok. Jászberény város kép­
viseletében Mosó Dezső h. polgármester 
és Muhoray Titusz t. ügyész, Mallár Sán-
dor tb. főszolgabíró, Horváth József j . al­
só járási szolgabíró, t i összes jászközsé­
gek jegyző és járási tisztjei, a Kohner 
uradalom intézösége, számos előkelőség 
a jászvidéknek, továbbá a jubiláns család­
ja és a község közönsége. 

Varga István főszolgabíró, mint a fő­
ispán megbízottja nyitotta meg a díszköz­
gyűlést a következő beszéddel: 

T. Uraim! Főispán úr őméltósága 
szives volt engem arról értesíteni, hogy 
Gumberth János főjegyző részére Őfelsége 
a Király az aranyéulcnkeresztel legkegyel-

Egyben megbízott engem Őméltósága, hogy 
ezt az érdemkei e-.-u ; megfelelő ünnepé­
lyességgel adjam át . . . annál fogva mi-
dón Jásztelek ezen ünnepén az egybehívott 
képviselők gyűlését megnyitni szerencsém 
van, legnagyobb ürömömet fejezem ki a 

felett, hogy a község képviselőit, valamint 
a hivatalos köröket, úgyszintén az érdek­
lődő jó barátokat szintén e helyen egybe­
gyűlve üdvüvölhetem ! 

T. Uraim ! Mindannyiunkat, akik itten 
egybegyűltünk, egy közös roKonérzés ve­
zérelt . . . és a nyárnak ezen legszebbik 
időszakában, mikor a természet áldásának 
gyümölcseit oly gazdagon mintegy nyújtja 
felénk, és a virágillat, és a madárdal va­
rázsának Itatása alatt a lélek mintegy ma­
gasabbra emelkedik, és a Teremtőhöz job­
ban közeledik sziveinkben elhoztuk azt a 
megszentelt bokrétát, amelynek legfőbb 
ékessége a megemlékezés, a tisztelet és a 
szeretet. Szívesen veszünk részt Jásztelek 
község azon kedves ünnepi örömében, a 
melyet egy hosszú szolgálat küzdelmeiben 
itiegedzett férfiúnak, a község érdemes fő­
jegyzőjének Gumberth Jánosnak a tisztele­
tére negyven esztendőt meghaladó hivatali 
pályafutása után ez alkalommal rendez. És 
én az.t gondolom, hogy kellő ünnepélyes­
séggel adhatom át az érdemkeresztet, mert 
az ünnep diszét megadja az a közönség, 
amelyet üdvözölni szerencsés voltam . . . 
és megadja bizonyára az a hangulat, mely 
egy 43 esztendei közszolgálat fordulópont­
ján kell, hogy mindannyiunk bensíjét el-
töltse, áthassa ! 

Midőn azért T. barátom ezt az ér­
demkeresztet melledre tűzöm, (itt óriási él­
jenzés között feltűzi) megvallom, hogy el­
fogódva állok meg előtted, hiszen mind­
annyian érezzük, akik a közügyek szolgá­
latában állunk, hogy azok a kötelességek, 
amelyek a mindennapi élet küzdelmeiben 
minket terhelnek, megemésztik szerveinket, 
s mielőtt azokat a célokat elérhetnénk, a 
melyekről vágyakozásunk tarsaságában ál­
modoztunk, elfogy a mi erőnk, és egy na­
pon visszavonulunk a küzdőtérről, hogy 
örökre elfelejtsenek bennünket; mert mi, 
akik a közügyek intézésében közkatonák 
módjára küzdünk, annak a közös sírnak 
leszünk lakói, amelyet legfölebb egy üres 
oszlop szokott jelezni. 

Tudva a sors átkát, Te mégis fel­
emelt fővel, büszke öntudattal haladtál pá­
lyádon, mert a cél, amit elérni akartál a 
társadalom jóvoltának és boldogulásának 
előmozdítása volt, a hivatás amit betölteni 
kívántál, a legnemesebb emberi hivatás 
volt! — — — A hős, kinek nevét a tör-
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ténelem egykor arany betűkkel fogja táb­
lájára vésni, többet szintén nem tett, mint­
hogy hivatását teljesítette. És mi, akik e 
szűkebb haza határain belül gondozzuk a 
társadalom fejlődését, csak áldjuk a sorsot, 
hogy e magyar haza szolgálatába juthat­
tunk. 

Vájjon, ha újra kezdhetnéd pályafutá­
sodat, vissza tudnál e retteni az átélt ba­
jok ezreitől ? 

Az a pálya volt neked kimérve amit 
befutottál ! Ahoz a pályához adott neked 
az Ur nemes szivet, férfiúi akaraterőt, le­
mondani tudást és véghetetlen szeretetet. 

Tudom, hogy egyszerű szived nem 
vágyott soha kitüntetések után és mostan 
mégis melledre tűztem azt keresztet, nem 
azért, hogy igy ékesítve nagyobbnak tűn­
jél fel valaki előtt, de azért, hogy a te 
multadnak az a kereszt legyen a legked­
vesebb emléke. Valahányszor arra veted 
a tekintetedet, ne felejtsd el, hogy ha 
veszteségeid voltak az életben, azok nem 
maradtak megfizetetlenül, mert az Isten té­
ged megsegített, és az emberi társadalom 
hasznos tagjává tett. E hazának hűséges 
fiává avatott. Ne figyeld annak a kereszt­
nek az értékét, vagy egyszerűségét, mert 
az a kereszt a mi becsületrendünk ke-

Fogadd azt annyi örömmel, amennyi­
re nem gondoltál reá ! 

Ha megfáradsz a küzdelmek között 
gondolj a te keresztedre és az uj erőt fog 
neked adni: 

És mi, akik előtt mindig oly kedves 
volt a te egyéniséged, midőn ez ünnepna­
pon neked mindenjót kivárniuk, felemeljük 
a mi sziveinket, felemeljük a mi lelkeinket 
és kérjük az áldások Istenét, hogy áldja 
meg a magyar királyt, áldja meg és tegye 
naggyá és boldoggá a magyar hazát! 

Utána a község ősz kanonok plébá­
nosa, Farszki Ferenc köszöntötte megható 
elérzékenyüléssel a kitüntetett főjegyzőt a 
község képviselete nevében a következök-
ben: 

„Községünk életében, legalább ameny-
nyire én részint a régi iratókból, részint 
hallomás utján értesülve vagyok, példa 
nélkül áll a mai eset, hogy t.i. községünk 
közigazgatásának vezetőjét hosszú, buzgó 
és sikeres működéséért királyi kitüntetés 
érte volna; Vatamint alig, vagy talán nem 
is fordult elő azon eset sem, hogy a fő­
jegyzői hivatalt községünkben valaki egy­
folytában oly hosszú ideig viselte volna, 
mint Gumberth János úr, (zúgó éljen) 
községünknek jelenlegi immár 34-ik éve 
köztiszteletben álló érdemdús föjegyöje. 
Miért is e ritka és szép alkalmat lelkesült 
örömmel ragadja meg községünk elüljáró-
sága, hogy őt, mint aranyérdemkereszttel 
kitüntetett s immár fel is díszített főjegy­
zőjét őszinte őrömmel, igaz magyar szív­
vel, sőt bizonyos jól eső büszkeséggel 
üdvözölje. Hogy ön e kitüntetést megérde­
melte, azt mi tudjuk legjobban, kik min­
den ténykedésének egész főjegyzői műkö­
désének közvetlen szemtanúi voltunk, hogy 
hosszú hivataloskodása alatt mennyire 

JÁSZ UJSÁG 

buzgólkodott a községnek régebbi zilált 
ügyeit rendbehozni, megtenni mindent, a 
mely a községnek javára szolgált, amiből 
a község hasznot húzhatott, — mi tudjuk, 
hogy önnek minden jó és szép iránt is 
fogékony lelke, mennyire iparkodott köz­
ségünket a körülményekhez képest és egy 
ily szerény község állapotához mérten te­
rületileg is rendezni, disziteni; mi tudjuk, 
mily vezető tiszttársunk volt nékünk, elül-
járó társainak és képviselőtestületünknek 
is s ugy egymás közti beszélgetéseinkben, 
valamint a képviselőtestületi gyűléseken is 
miként serkentette, irányította a mi — 
szintén mindig a község javát célzó — 
működésünket, és az olykor előfordult ei-
lenmondásokat, egy szabad község életé­
ben óhatatlan nézeteltéréseket mily ügyes 
szeretettel tudta mindig elsimítani s magu­
kat az ellenkezőket a jói cel szolgálatába 
befogni. Szóval részletekbe nem bocsájt-
kozunk és hálásan elismerjük, hogy önnek 
működése községünknek ugy szellemi, 
mint anyagi elöhaladására és javára szol­
gált, ezt a királyi kitüntetést tehát nagyon 
megérdemelte. Miért is legmélyebb jobbam 1 
hódolattal mondunk köszönetet felséges 
Királyunknak, ki Önben az igazi érdemet 
igy méltányolta és kitüntette; — Minthogy 
pedig Ő, bár szerető és gondos atyja a 
nagy nemzetcsaládnak, épen a családtagok­
nak milliókra menő sokasága miatt minden 
egyes tagot nem láthat s annak működéséi 
nem figyelheti meg. hálás köszönetet mon­
dunk azoknak is, kik a Felséges Ur leg­
magasabb figyelmét önre felhívni s nekik 
Önt kitüntetésre ajánlani kegyesek voltak. 
(A közönség a főispánt és főszolgabírót 
éltette.) E kitüntetés miként előbb is 
mondám — bizonyos jóleső büszkeséggel 
tölt el bennünket. Igen mi a község elül-
járói és képviselőtestülete, sőt az egész 
község, büszkék vagyunk arra, hogy ne­
künk aranyérdemkereszttel kitüntetett fő­
jegyzőnk van; (zúgó éljenzés) az érdemek 
ugyan, melyek ki lettek tüntetve, kedvet 
főjegyző urunkéi, maradjanak is az önéi, 
de a kitüntetés fényéből és öröméből le­
gyen kegyes egy kis részt nekünk is áten­
gedni, hogy elmondhassuk, miszerint a ki­
tüntetés nemcsak önt. hanem az egész 
községet is erte. Most pedig Kedves arany­
éi ilemkeieszk-. főjegyző urunk, éljen so­
káig, működjék közöttünk továbbra is s 
minden működését, valamint eddig, ugy 
ezentúl is irányítsa községünknek, küzvet-
a mi szeretett drága hazánknak javát. 
Csak az esik rosszul nekünk, csak az fáj 
nekünk — önnek mégjobban, — hogy a 
hosszas betegeskedés egy kissé megvisel­
te s bár szemláttomást javuló egészségi 
állapota még mindig nincs egészen arány­
ban mai szép ünnepe örömével, kérjük a 
jó Istent, hogy Ö, ki megadta önnek az 
aranykeres/.lct, minél előbb vegye le önről 
a másik keresztet, a betegség keresztjét, 
hogy a maga, saját kedves családja, az 
egész község és mindnyájunk örömére ezt 
az aranykeresztel, arany egészségben még 
igen sokáig viselhesse. Éljen !!!" 

A nagyhatású beszédet követő éljen 
és taps megszűnte után végül dr Ürményí 
József jászfényszarui főjegyző a jegyzői 
kar nevében imigyen üdvözülte: 
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Szeretve tisztelt Kartársunk! 
Kartársi tiszteletünk és szeretetünk 

igaz érzésével és őszinteségével hajtom 
meg előtted elismerésünk zászlaját abból 
az alkalomból, hogy Ő Felsége a koronás 
király kitüntető kegye 43 évi buzgó és 
eredményes közigazgatási szolgálataid el­
ismeréséül feléd fordult s téged, mint I 
közigazgatás egyszerű, de érdemes mun­
kását az arany érdemkereszttel diszitelt 
fel. 

A te kitüntetésed ami kitüntetésünk 
is, a te ünneplésed a mi ünneplésünk is, 
mert itt ragyog a kebleden a bizonyság 
arról, hogy a legmagasabb helyen is elis­
merik, hogy a mi munkánk és hivatali mű­
ködésünk értékes s a közigazgatásnak, 
ennek az élő és nagy organizmusnak osz­
lopát, fundamentumát képezi. 

Kettős a mi örömünk ízért, mert ez. 
a királyi kitüntetés ami járásunkra ami 
járásunk érdemes és veterán tagjára esett 

Te egy hoszu és eredményes pálya­
futásra tekinthetsz vissza a mai napon, 
amely napot életednek legszebb napjai 
közé számithatod, Itt vagyunk mindnyájan, 
akik téged szelelünk, tisztelünk és nagyra 
becsülünk. Itt vannak hivatali feljebbvalóink 
itt vagyunk mi pályatársaid, akik te benned 
nem csak a szerető kartársat, nem csak a 
aranyszivó jó barátot, hanem a munka, a 
szorgalom és a becsülletesség emberét is 
tiszteljük, itt van ennek az érdemes jász 
községnek a képviselőtestülete és előkelő 
sége, amely a te áldásos munkásságodnak 
állandóan szemtanúja volt, amely a te 
gondolatodat és a köz javára irányuló 
munkásságodat megismerni tanulta és meg­
érteni tudta Itt vannak mindnyájan azok, 
akiket te szeretsz s akik téged viszont 
szeretnek és tisztelnek, hogy ennek a szív­
ből fakadó ünnepnek a fényét emeljék es 
irányodban a tiszteletnek és elismerésnek 
kedves és kellemes adóját lerójjak. 

Egy becsületes munkában és gazgag 
sikerek között megfutott pálya emlékeze­
ténél nagyobb öröm e földön nem lehet. 
Töltse el ez az édes ürüm a te nerves 
szivedet teljesen és tartósan. Az Isten ju­
talmazó áldásán kivül jó barátaidnak és 
kartársaidnak osztatlan szeretete és tiszte­
lete jutalmazza nemes és becsületes mun­
kásságodat. 

Az üdvözlő beszédek elhangzása után 
a testben gyönge, de leiekben erős deko­
rált t'öjegyzó v IItSzoit a következőképen : 

Ha m .sí módomban voina szivemet 
kitárni es megmutatni azon érzelmeket, 
melyek most azt feszitik. nagyon szeretném 
de erre nem volnék képes meg akkor sem 
ha ebben más nem, hanem csak tartós és 
súlyos betegségem gátolna s ezért kérem 
elnézésüket. 

1868 május 1-én kezdtem meg jegy­
zői működésűmet Borsod megye egy kis 
községében. Itt 10 évet to,lőttem el, mert 
1878 május 1-én már mint jásztelki főjegyző 
vezettem a közigazgatási teendőket. Nem 
szükséges ecsetelnem, In zen azok, akik 
tudják a jegyzői teendődet, tudják hogy 
mily nehézségekkel jár, csak annyit mon­
dok, hogy minden igyekezetem az volt, 
hogy a község javát előmozdítsam, hogy a 
község érdekeit anyagi és szellemi fejlődé-
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set jó útra vezessem. Leginkáb pedig az 
hogy első sorban is feljebbvalóim teljes 
clÍMilerését és polgártársaim teljes bizalmát 
kiérdemeljem, E volt I célom, ezt tűztem 
ki célul, jutalmul, hogy ez lesz majd u 
én méltó jutalmam. Es meg leszek vele 
elégedve, legfeljebb az volt még óhajtásom 
hogyha; néhány év múlva eljön az. id 1. 
amikor a hivatalos teendőket nem teljesít­
hetem, akkor a meg szolgáit jutalmat es 
nyugdijat szerény körülmények között él­
vezhessem. Egyébre nem •számítottam. El­
képzelheti mindenki, hogy nem lehetett 
nem meglepő reám nézve azon távirat, me­
lyet vármegyénk szeretett főispánja küldött 
koszára, melyben értesilett, hogy hosszú 
szorgalom és érdemeim elismeréséül aiany 
eidemkeresztet nyertem. Erre nem számi-
toltam és tessék elhinni, hogy ez annyira 
megrendített engem, hogy a táviratot kö-
nyezve olvastam családomnak és jól rseit 
tudnom azt, hogy vau még ntas jutalom is 
De már most csakugyan nem akarok mást 
mondani, csak annyit fejezek még ki és 
azon fohászom küldöm a Gondviseléshez 
hogy mindazon jóakaróimat, kik az én ki­
tüntetésemben közreműködtek, akik az én 
csekély érdemeimet a Irón zsámolyához 
juttatták. Isten tartsa és Isten éltesse. 

Zugó éljen után Imiik László koz.segi 
jegyző indítványára nagylelkcsedássel e.'-
halározla a díszközgyűlés, hogy a kitünte­
tett főjegyző érdemének megOrOfcitétekénl 
az ott elhangzott beszedek jegyzőkönyvbe 
vetessenek, továbbá, hogy a kitüntetett ne­
vére egy bizottság által meghatározandó 
célra és alakban örök alapítvány tétessék 
s végül a község főterén a kitüntetni által 
létesített árnyas liget Gumberth János ne­
véről neveztessék el. 

Ezután elnöklő főszolgabíró a dísz­
közgyűlést bezárta, mire az ünnepelt a jó 
kivánatokat fogadia. 

Az ünnepi lakoma. 
Délután 1/2 2 órakor az ünnepelt fő­

jegyző nevéről most elnevezett a község­
háza előtt levő „Gumberth-liget” árnyas 
terén 150 terítékű diszlakon.a volt, 
amelyet a község Rákóczi-vendeglőjéncK 
bérlője Kelemen Mátyás szervírozott igen 
előkelően és kitűnő ízléssel. A bankettéit 
az ünnepelt csaladján kivül a község és a 
kornyék előkel •» hölgyközönsege is szép 
számban részt vett. Ezen ünnepi lakoma 
már a a nemes jászközseg két ösz vezére : 
a dekorált főjegyző és a másik királyi ki­
tüntetet! Farszky Ferenc kanonok-plébános 
kölcsönös és meleg ünnepeltetésében csu-
vsosodott ki. 

Az első pohárköszöntőt Varga István 
t"s/o|gabiró mondotta, mikor is remek 
szónoki ügyességgel Vörösmarthy ismert 
•utcincnyét apukáivá „a legelső magyar 

ember a Király" éltetésével fejezte be be­
szédéi, mire a közönség felállott s igy állva 
viiekelle el a himnuszt. 

Után na a jegyzői kar nevében Paray 
Imre emelt poharat az. ünnepeltre; mint a 

.,yz.oi kai mintaképét es jó családapát 
eltette. 

Majd Imrik László mondott egy gyo-
i.ien konstruált üdvözlő beszédet a 

köZSé| népe nevében a szeretett és hódo-
allal övezett kanonok-plébánosra. 
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Utána Puchlin Kázmér hevesi kano­
nok-plébános mint az ünnepelt Főjegyzővel 
együtt jelenlevő iskolalársi triumvir.itus 
tagja köszöntötte barátját ismert zsenialitá­
sával és a szeretet közvetlenségével. 

Azután Hebrony Kálmán Jászfényszaru 
plébánosa emelt poharat az - ünnepelt fő­
jegyző családjára. 

Majd Mosó Dezső h. polgármester 
köszöntötte a község két kitüntetett nesz­
torát Jászberény város közön égc nevében. 

Ezután Erdős András Jászberény plé­
bánosa üdvözölte igen szép beszédben 
Varga főszolgabírót, mini aki a jáazol; iránt 
érzett szeretetével a hü tisztviselő érdemei­
re irányította a legmagasabb kitüntető fi­
gyelmet. Sikerüli pohárköszöntőket mon-
dottak még Mallár Sándor ib. főszolgabíró 
Jásztelek közönségere, Puchlin kanonok 
plébános az egyházmegyei p ip Ug nevében 
Farszkyra és dr Viszneky Béla megyei tb. 
löorvos szellemes tosztban köszöntötte a 
jegyzői Itnrt. Végül pedig Nagy László 
Endre a Jász Újság helyi tudósítója emeli 
poharat a két ünnepeltre. 

A pohárköszöntők után számszerűn 
mintegy 30, az ország minden részéből I 
két ünnepelthez intézett távirati üdvözlé­
seket olvasták lel. Ezek között volt: Goszt-
hony miniszteri tanácsos, Sípos Orbán kir. 
tanácsos a vármegyei nyugdijvalasz.tmány, 
dr Benkó alispán, dr Küry Albert várme-
gyei főjegyző, Bussa Ákos megyei árvaszéki 
elnök, dr Cseh jászalsójárasi tószolgabiró. 
dr Nagy Ottó löszolgabiró, Mallár József 
jászberényi ügyvéd és több előkelőségek 
táviratai. 

A lélekemelő és meghaló ünnepélyre 
egybegyűlt nagyközönség a késő délutáni 
órákban oszlott szét. 

Megyei és városi ügyek. 
Nyugdijválasztmányi ülés. A vár­

megye község jegyzői n> uguijválasziri.inya 
f. évi június hó 20-án kedden délelőtt 9 
órakor Szolnokon a vártnegyeház baloldali 
kistermében tartotta rendes ülését. 

A Tiszahid átvétele. A szolnoki 
reniekkiviteiü Tisza-híd megnyitási ünne­
pélyét szombaton e hó 24-én tartják, 
amelyre Ká lmán Gusztáv kereskedelmi 
államtitkai megy le Hunig min. tanácsos 
es Szánthó osztálytanácsos kíséretében a 
kormány részéről. z\ megnyitás a prog-
ramm szerint nagy ünnepséggel fog , vég-

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselőtestülete hétfőn délelőtt Koncsek 
polgármester gyengélkedése miatt M o s ó 
Dezső h. polgármester elnöklésével rend­
kívüli közgyűlést tartott, amelyen elintéztct-

tek a következő ügyek: A városház kibő-
vítési munkálatokra beadott ajánlatok kö-
zül a képviselőtestület Fekete Szabó János 

épiicszvallalkozo ajanlatát n-adta cl. - A 

(is.-:, ügyé,!: által megkötet: szerződéseket 
a közgyűlés változatlanul elfogadta. — Jó­
váhagyta a közgyűlés az 1910 évi Erzsé-
bet-kórház és tanalap számadásokat. — A 
városi tiszteletbeli tiszti ügyész munka ko-
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re és javadalmazásának megállapítására 
vonatkozólag a polgármester javaslatához 
képest elhatározta a közgyűlés, hogy mi­
után a tb. tiszti ügyész javadalmazásául 
.rszagos gyakorlat szerint tiszteletdíj sem 

a szab. rendeletbe sem a költségvetésbe 
ily címen be nem állitható, a jövő vá­
lasztást ciklustól kezdődöleg a városi tisz­
ti ügyész a magánfclekke! kötendő szer­
ződések és jogügyletek jövedelmei a tisz­
teletbeli tisztiiigyészt fogják illetni. — 
Pray Hugó városi pénztárosnak 6 heti 
s/abads igidöt engedélyezeit a közgyűlés, 
mely szabadságidőre egy ide vonatkozó 
felsöbbi rendelkezés és a törvény alapján 
Egry György állami elemi iskolai igazgat.it  
helyettesítette, ki a hivatalos esküt a köz-
gyiil's szinc elölt nyomban le is tette. 

Vizművi tárgyalás. A helybeli Er-
zsébet-közkórház artézi kútja felesleges 
vizének elvezetésére szolgáló vizmü épí­
tésére nézve a helyszíni tárgyalás holnap 
délután 2 órakor fog megtartatni. 

A főgimnázium tornaversenye. 
F. hó 18-án vasamat) délután tartotta 

főgimnáziumunk évzáró tornavizsgáját és 
versenyét. A célövö verseny előtte való 
nap folyt le. — Bár jó meleg idő volt. 
mégis nagyszámú és előkelő közönség 
nézte végig | versenyeké!, melyeknek erde­
memé a következő: 

Versenyfutás alsó osztálybelieknek. 
I. o. 1 Kohári István 2. Vadkerti József 
II. o. 1. Tősér János 2.) Haranghy István 
III. o. I . Bartal Béla 2.) Buchelt Zoltán 
IV. o. I ifj. Weisz László 2.) Kiss János 

Verscnymászas alsó osztálybelieknek. 
I o. l . Kohári István 2.) Fecske Gergely 
II. o 1 ) Babusa Lajos 2.) Bartha Dezső. 
III. o. 1. Pesti András 2.) Király Károly 
IV. o. 1. Kis János 2.) ifj. Weisz László 

Rúdugrás. Első Császár Imre VI. o. t 
(255 cm.) .Második Haranghy Lajos V. o. t 
(245 cin.) Harmadik Szabó Fekete János 
V. o. t, (245 cm.) 

A felső .,.-;zt.ilybeiiek ötös versenyeben 
(pentathlon) első lett Császár Imre VI o. t. 
18 egységgel, második Tomesz Endre VI. 
o. t. 17 egységgel, harmadik Simon Albert 
V. o. I . 12 egységgel, negyedik Haranghy 
Lajos V. o t. I I egységgel, ötödik Válenti 

Ferencz VI. o. t, 8 egységgel. A győztesek 
elismerő okleveleket, továbbá ezüst és 
bronzérmekéi kaptak jutalmul. 

A céllövő verseny eredménye a kö­
vetkező. Első Buczkó József VIII. o. t. 8 
lövés kózül 7 találat 182 pontegységgel, 
második Benyovszky István VII. o. I . 5 
fídálat 125 egységgel, harmadik Schlézinger 
László VII. o. t. 3 találat 100 egységgel; 
negyedik Streitman Gyula VII. o. t. 5 
találat 100 egységgel, ötödik Friebeisz 
János Vli. o. t. 5 találat 90 pontegységgel 
Mindannyian a m. kir. honvédelmi miniszter 
lóveszermét nyenék. A versenybírói lisz­
tet a tisztikar részéről Szepessy András, cs 
és kii. kamarás, honvédszázados — , a 
lógtam részéről dr. Szombathy István, kir. 
ig.izgat.i lovába Buday Gyula, Novák Kál-
mán és Simonyi Gyula tanátok töltötték be 
A versenyek után dr Szombathy István 

http://igazgat.it
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igazgató küszönctet mondott Buday Gyula 
tornatanárnak és a versenybiráknak, kiosz­
totta az érmeket s ezután az ifjúság 
elénekelve a Szózatot rendben elvonult 

A Nőegylet mulatsága. 
Nem hiába fohászkodott a sok szép 

lány és asszony jó időért, az addig esős, 
hűvös időt a mulatság napjára derűs 
napfény és enyhe meleg váltotta fel. A 
sziget bejárója zöld lombokkal volt díszítve 
s a bejáratnál mindjárt lacikonyha várta 
az éhes-szomjas vándort, ki nem tudott 
betelni a laci konyha cégéréül szolgáló 
kézi festésű vig kecske szemléletével. — 
Ugy látszik, valakinek negyon is meg­
tetszett mert az éj jótékony sóiéijcnek 
oltalma alatt a kecske ellépett. A sátorban 
tűzről pattant, helyes matyó menyecske 
szolgait kitűnő elemózsiával, s nem kevésb-
bé helyes pipacsruhás lányok helyezték 
a vendég elé az árpalét. — A lacikony­
hával szemben a mézeskalácsos sátor alatt 
is kedvesebbncl-kedvesebb uri lányok 
árulták az édességeket s valóban nem 
tudom, ők bírtak — e nagyobb vonzó 
erővel vagy az édességek. (Ne méltóziasa-
uak ezen a furcsa bukott megütközni; volt 
olyan ember, aki a világért meg nem 
enne egy darab édes tésztát, s számlálásom 
szerint talán öt tortaszeletet bevágott, mert 
nagyon szépen kínálta valaki.) Közben sikkes 
és bájos kucséber, virágárus ostromolta 
meg az embert, fürge rikkancs kínált esti 
Upot, (ha eszük voina a lapkiadóknak, ilye:; 
rikkancsokat szerződtetnének) aki pedig 
dohányos vol', egyenesen Konstantinápoly­
ból jött legalább jelmeze hűsége es ügyes 
volta ezt hitette el velem szép török ifjútól 
szerezhette be szivarját. Ha az ember a 
kuglizó felé került ott is vidám elet 
fogadta: vígan folyt a karikadobálás osz­
lopba szúrt késekre. — Egy szóval vidám, 
zsibongó élet folyt a szigeten, mig teljesen 
be nem esteledet. A délutáni vásárnak 
befejezése volt a kabaré a nagyteremben. 
Kóró barátunk bukkant először fel a 
színpadon rendőri mifornisban s adott elő 
néhány aktuális strófát (Azóta felszolitást 
is kapott, hogy adja be pályázatát a 
városhoz rendőri állásért.) Ez a fáradhatat­
lan rendezői talentum páratlanul ügyes és 
kedves nőegyleti titkár most is az ö 
sokoldalúságát ilyen mulatságoknál nem 
hasznavehetőségét de egyenesen nélkülöz­
hetetlenségét igazolta. 

Utána Beleznayné, Gabosné és Beleznay 
Ferus adtak elő egy szellemes francia 
egyfelvonásost a tőlük megszokott művészi 
készséggel, mig Gabos Feri oly élethűen 
ugatott ez is a darabhoz tartozott hogy 
egy valódi kutya dühös rohamot intézett 
volna ellene, ha hallja. Végül egy ez. 
alkalomra összeállott férfikartelt énekelt — 
két művészi becsű darabot nagy gonddal 
cs precizitással. 

A kabaré után vacsora, vacsora után 
pedig tánc következett, mely a délutáni 
fáradalmak ellenére is jól belenyúlt az 
éjfél utáni órákba. 
ó 
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ÚJDONSÁGOK. 
— Úrnap a barátoknál . Va­

sárnap tartották meg a helybeli Szent 
Ferenc-rendi szerzet templomában az 
urnapi körmenetet, melyet Kubusz 
Leontin házfőnők ve/etett. Sátor oltá­
rok voltak t'cláii.iva: Barláék, id. Pénzes 
Istvánék, ifj. Sárközi Jánosék és özv. 
Vallus Jánosné házánál. A körmenet 
után a klastrom előtti téren Árva 
Ferenc szolnoki házfőnök tartott igen 
szép Szentbeszédet a hivek ezreihez. 

Választás a városnál. A város­
nál újonnan szét vezeti városi ulbiztosi és 
műszaki írnoki állás választás utján leendő 
betöltésére nézve a várnegve alispánja a 
tiszugiioszék határidejét e hó 26-ik 
napjának délutáni .1 órájára tűzte ki mely 
választások az alispán elnöklete alatt 
fognak megtörténni. 

— „Te-Deum” az elemi iskolák 
ban. Tíz hónap, szolgalma? munkálkodás 
után tanitoia-tamilo-a egyaránt ráfér a fel­
üdítő pihenés. A vakáció megkezdése az 
iskolai évet bezáró Te Deum volt, melvet 
hálálkodó klekkel énekeli tanító és tanít­
vány a tanévben vett erősítésért, kitartást, 
munkakedvet adó malasztokért, melyekre a 
fáradság,.-, lelketneniesilö és testsorvasztó 
munkában leheiefieji díjazásért izzadó taní­
tóinknak olyan igen szükségük volt, hogy 
nemes hivatásukban csüggedés és elkese­
redő kislelkűség nélkül tudjanak tanítva 
nevelni. A hálaadó Te Deumot kedden 8 
órakor A n v a n d e r Andor hitoktató tar­
totta, mely után az értesítők, kézimunkák 
kiosztása volt minden iskolában. 

— Uj ügyvéd. Dr M a l l á r József, 
a helybeli fiatalság ege kedves tagja, Mal-
lár Józsi bátyánk fia hétfőn tette le jó 
sikerrel a budapesti ügyvédi vizsgáló-bi­
zottság elot: az iigv v di vizsgát. Őszinte 
örömmel gratulálunk' a legújabb ügyvédnek. 

— Fáklyásmenet. Jásztelek közön­
sége az iparoskor kezdeményezésére a 
keddi na.gász >básu ünnepnapot megelőző­
leg hétfőn este fáklyás menetté) tisztelte 
meg két ősz vezérét: Gumberth arany 
érdesüketesztes főjegyzőt, és Farszky ka-
tioitos-plebüiiost, mely alkalommal az 
előbbinél Szűcs .Mihály, az utóbbinál Ba-
lázs András iparosok tartottak üdvözlő 
beszedeket A lagaszkodás és 
szeretet ezen ünnepiét, nyilvánítása meg­
itató i-iőmmöke volt a lapunk más helyen 
megjelent i.av yszabásu s a történeti hűség 
kedvéért egysz terjedelmében leirt ünne­
pélynek. 

— Primiciák. Kőtelek tiszamenti köz­
ségben juiitis hó l-én mondja első szent 
miséjét Peszeky Gergely tempi, .myond-
nok második papfia, G e r g e l y , akna 

nagyváradi szeimárium növendékei ki.zi.tt  
szentellek fol. Az uj misés testi é.-!>.ilyj.-i, 
Pe szeky Ferenc nagyváradi thcologiai 
tanár, lesz az. ünnepi szónok — Ugyan­
csak Kőtelek néhai kántortanitójának Eger-
ben végzett papfia. K á d á r József pedig 
Fegyverneken primiciázik július 2-án. ahol 
is A n v a n d e r Andor, lapunk főmunka­
társa lesz az ünnepi szónok. 

— Zeneestélyek. A helybeli kaszi­
nó-egyesület igazgatósagának értesítése 
szerint a kaszinó tagjai számára ezentúl 
minden szerdán este 9 órától 12 óráig 
Homoki Aladár bandája a kaszinó kertben 
zeiieeslélyeket fog tartani, melyre a tagokat 
a kaszinó helyiségében kifüggesztett érte­
sítés utján hivta meg az intézöség. 

— A közönség köréből. Lapunk 
egy barátja panaszos levelet irt nekünk, 
melynek kivonatolt tartalma az, hogy ugy 
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ö, mint többen megütköztek azon, hogy a 
nőegylet által rendezett s.:igeti mulatságon 
a notoiiiis szahadkőiion... boulevard-lapot 
az „Az Est”-t árusították, holott a publi­
kum nagy többsége nem helyesli annak az 
amerikai Ízt utánzói vallásellenes újságnak, 
sem s/.ibadköinives, sem keresztényellenes 
irányát. Az az ellenvetés, hogy mint es' 
kiadás iriss híreket hoz, nem állhat ine.. 
mert aki a mulatságon lapot vett, az nem 
azért vette, hogy ott rögtön el is olvass,,, 
mert oft mulatni akart és nem — vallás-
gyalázást olvasni. Meg talán nem is illet 
volna annyi sok szép nő között ujságolv , 
sásba kezdeni. Lehetett volna tehát akái 
minő más lapot is árulni. Ezek a kifog:: 
sai a levélírónak, melyhez a magunk r, 
szeröl csak annyit füzünk, hogy van ben-

— A jászberényi postarablás 
ügyében a fővárosi hírlapok szerint Cseke 
József a 40,000 koioua elrablásával gyanu 
silott s bizonyítékok hiányában már reg 
(elmentett postaszolgát egyik volt rabtársa 
Soós Károly feljelentette, hogy nevezett 
postaszolga neki a böitoiihen elaiulta voln , 
miként ke; evvel ezelőtt o l,,pta cl a jász-
berényi posta által továbbit.'" 45,000 ko­
ronás penzesleveleket. A feljelentés a lapok 
szerint a budapesti es szolnoki kis. ügyész­
ségek ált.ii ujabban bevezetett iiyonioz.u 
alapián valótlannak bizonyul; s igy a 45,00!. 
korona elrablásának tettese meg most sine-
meg. Hír szerint Cseke Monoron teljesen 
jó viszonyok között él. mint gyári munkás 

- Még száz korona kellett volna 
a papnak. Ezzel a hangzatos alcímmel 
hírt adott a Népszava arról, hogv Pápán 
Wikker János kőműves temetésén e-ak 
li.ni koioiM ie);/eiese ellenében volt haj­
landói a lelkes/ beleegyezni abba, hogy a 
munkás-dalárda is közreműködjön. — Ez­
zel szentben az Orsz. Pázmány Egyesület 
vedőirod.ija a beszerzett információk alap­
ján kijelelni, hogy a Népszava e hire 
szemenszedett hazugság. A pápai munkás 
koz.laio dalok éneklésével serit a gyászol., 
közönség kegyeletét. Hogy ez a fenti eset­
ben meg ne törtemen, a templom karnag,;. 
100 K. óvadék letételét kívánta a dalárda 
vezetőjétől, azzal, hogy ha rendzavara 
nem törteink, az óvadékot a temetés ut u. 
visszaadja. — A szocialisták által inszce-
nalt botrányért különben a hatóság i-
inditotl vizsgálalatot a rendzavarók ellen 

— Konc-alapitvány kiosztása. A/ 
évzáró) háláid., istentisztele1 után osztón., 
szét Erdős András plébános a Konc Meny-
hért prépost kanonok alapítványának ka 
mataii az ahpitó szándéka és meghatái,. 
zása szenni |tilalmat nyerlek: a zárdai le­
ányiskola I. 'osztályából Boda Erzsébet a. 
irat-olvasatban, - I l i t osztályból Mak-
kos Róza a hittanban. - - a központi (iu 
iskola 111. o.zfalvaból Pesti István a szám­
tanban, — a IV.' osztályból Fuchs Tibor 
a |o,draj/b,in tanúsított kitűnő elöinenefz 
lükért. Kaplak 10 10 koronát Szakmári 
Gyula IV. oszt. tanuló pedig 1 kor. 10 till. 

Főtérkövezés. Nem nálunk, dá­
néin Túrkevében .„egke/dlek a piactér ki­

kövezését. I.ám ezek már előbbié vannak 
mint mi! 

— A sorozás őrültje. Klimay János 
szarvasi legény minden .iron katona akin: 
lenni.de vesztére, a sorozóbizottság alk.il  
inatlannak találta. Ezt annyira szivére vette, 
hogy megőrült. 

Kiszolgálóleánynak 
egy elsőrendű pápirkereskedésbe jó 
családból való háüileány előnyös fi 
zetésl feltételek mellett azonnal fel­

vétetik. Bővebbet Pesti-nyomdában. 

http://ki.zi.tt
http://lenni.de
http://alk.il
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Fűszerüzlet- 

berendezés! 
e g é s z e n uj , m é g nem vol t hasz­

n á l v a , o l c s ó á r b a n e l a d ó . 
Felvilágosítást Pesti Péter nyomdájában. 

M ű k e r t é s z ! 
Hubert Rudolf helybeli 

műkertész telepén kapha­
tók mindennemű nemes vi-
virágok és oltványok, va­
lamint itt készítetnek a leg­
szebb virágokból megren­
delésre a lehető leggyor­
sabban mindenforma csok­
rok és koszorúk igen jutá­
nyos árban. 

JÁSZ UJSÁG 5. oldal 

A 

JÁSZ-UJSÁG 
első és legelter-
jedtebb hetenként 
kétszer megjele-
nő lap a megyé-

ben. 
Katolikus jellegű! 
Mindig aktuális! 

Kóczián Kálmán a nagytemplom­
mal szemben. :: 

fűszer- és csemegeüzlete 
Jászberényben, 

Különlegességek: 

Kointró francia 

: egészségi : 

likőr, 
szarvasgomba 

pástétomokhoz 

Kitűnő 

baracklekvár 

(szavatolt tiszta). 

Állandóan 

jégbehűtött, 
gyári töltésű 

barna valamint 
világos 

sör 
k a p h a t ó . Minden hé t ­

főn friss 
hentesáruk. 

gyermek-

tápszerek 
Nestlé-féle gyermektápliszt 

tápiáéka, zabdara 

gyermek­

kétszersültek 

karlszbádi 

kétszersültek. 

Nyári idény alatt üzletem-

van i l i a , c s o k o l á d é é s 
m o g y o r ó - t ö l t e l é k k e l 
l e p é n y k é k , fagyla l t ­
f e l t á l a l á s n á l né lkü ­

l ö z h e t e t l e n . 
T ö b b n a g y s á g b a n 

karlszbádi 
ostyák 

melyeknek használatával 
könnyen a legízletesebb 
torták 

előállíthatók. 



6 oldal 

E l a d ó 
egy j ó m i n ő s é g ű a l i g h a s z n á l t 
csizmadia t ű z ő g é p I I . ke rü l e t , 
Szarka-utca 21. s z á m ú h á z b a n . 

L e g k i t ű n ő b b g y á r t ­
m á n y a hazai s ö ­
rök k ö z ö t t . Kapha­
tó á l l a n d ó a n , f r i s -
: sen csapolva a : 

Lehel-
szállodában. 

Udvari sör! 
Udvari sör! 

MAGYAR BREVIÁRIUM. 
Egyhá/î  zsolozsmák â . Bold.̂ Szüz. j j ^ x-
P °* ünnepértfes a halottak emlékirt-
ísibb'""'egfőnsigesebb imádsága, mc_j>'*j 

V«rtií'lév»zj/.Kt'(ti"a" -zent zsulozsmíi-
t-an ulalták szenljci.ik lcs-í .bb úteiroüket es 
sok szent mondja, hogv a zso'ozsnia Mtit-
ze-ekoi w angyalok is velünk imádkoznak, 
mivel ez a kat. Egyház hivatalos, kuteies 
tmaes.iea kez-lei I. lélekemelő Himnu­
szok, szent be.-zé.lek és értelmezések nu-t-js-
Budapest, III. kerület, Nád-utca 1. szám. 

Lapelárusitók sürgősen 
kerestetnek PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent es kapható ! 

12 kü lönfé le k é p ! 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetek: a Kat. Sajtó-
egyesület központi irodájában: 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 
V. lépcső, I. emelet. 

I ív (1ZD db) ára 2.110 I I A Z IB. 
A legkisebb mennyiség, melyei 
: bérmentve -

iv (60 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, hogy levélzáró-belyegcl 

kíván 1 

A p é n z e l ő r e b e k ü l d e n d ő ! 
Hitel nincs! Hitel nincs! 
V á s á r o l j a és terjessze e 

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

sajtót ^ p . i r : ' v a !•...! -M-

sadahnat szerv, < év x;y nnjry 

^ , . . ^ k h . ....mű ^»^;'y:;> 

A iótcxő i; .;,'k .'.rál>."i tart,./i'< 
ak, évinként' legalább 10 koro­
nával járni az egyesület e'íjai­
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
re.zie'ekliet! 2 even belül) leg­
alább L'uO koronát áliloz a ma­
gasztos célra. — DiszTU'-r cinte 
illeti meg az', aki legalább KKK> 
is --.'eget adományoz a sajtó-
Központi irotia 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

E l s ő r e n d ű 

k ö n y v ­

nyomdai 

műintézet 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
m i n d e n n e m ű 
e s z a k m á b a 
v á g ó m u n k á ­
kat , va lamin t 
uj ü g y v é d i 
i r o d á k teljes 
n y o m t a t v á n y 
b e r e n d e z é ­

s é t . 

1911 május 21 

„PFAFF" r 7 ' v ; : 
gép. Bebizonyított dolog t , f, ,„' , $ , 1

 ] u k

, s ^ ' ' ^ i ™ 

z a j t a l a n é s k o n n y u j a r c . s u , Jj , '„",;';, 

e z ü s t r j i sz tupgyf l i .bó l , i j s 

- ; k . : , : ^ ü v e g - ÉS p o r c B l l á n á r u h ^ ^ í : : 

nsgy B á l a s z í s t a . S E ;'• t , ' , ; , ! ; , ! -

ujmu'tat-gjak^Va:.:; S á h á z i s i í l ü n y c s s a g i í i . S * * 1 ftfi 
álló- inga-, omega-cs iiiú;.sr:bórá!t n : V V raktára, l u r ó o a összes gyá­
rainál, varrógépeiből nag»- r;.le,árt tartok, s ;.» v a varógépek legol­
csóbban uiat,. szc.cz v.:, b . . . .v.. . . ... ;• , . . , „ l : : ! : Itat in­
gyen tanítom. \ iceki megrendelések ur.o.u és p<.nlo:;an tcljcittetnek. 

Spekonya Lajos 
P L A T T Á A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

Udvar i s ö r ! 

http://konnyujarc.su
http://szc.cz
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